
Bakalářská práce: Motivace ke čtenářství u českých dětí se sluchovým postižením 

Klára Bohuslávková 

Abstrakt: 

Práce se zabývá čtenářstvím u českých dětí se sluchovým postižením a motivací k 

němu. V teoretické části shrnuje poznatky o motivaci ke čtenářství obecně, poté popisuje 

potřebu motivovat ke čtenářství děti se sluchovým postižením. V práci jsou rozebrány hlavní 

motivační faktory na cestě ke čtenářství - práce rodičů, pedagogů a spolupráce vrstevníků. 

Dále jsou v teoretické části popsány existující projekty, které se v České republice zaměřují 

na podporu dětského čtenářství a také projekty změřené konkrétně na čtenářství dětí se 

sluchovým postižením. V praktické části je popsán vlastní projekt, který byl realizován v 

prostorách s Městské knihovny v Praze, a který byl zacílen právě na děti se sluchovým 

postižením. Dále jsou v této části analyzovány rozhovory, které byly s dětmi vedeny v 

průběhu a po skončení projektu, a rozhovory s jejich pedagogy – vychovateli a učitelkou. V 

závěru práce jsou usouvztažněny teoretické poznatky z odborné literatury s poznatky 

získanými v průběhu projektu. 

 

 


